Castellnou, y a sa muller Guillerma, de dues sorts de terra en lo terme de Castellnou, de 

dues pesses de terra, /les quals fan per bovatge/, que·s tenien787 per Ramon de Josa, fan 

un cortà de ordi. Lo preu és XXII sous, salva la fidelitat al senyor archebisbe de 

Tarragona y a la sua Iglésia. Fet a V de les kalendes de febrer MCCLVI. 

  AHAT, Índex Vell (Castellnou), doc. núm. 2, f. 193r. 
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1266, setembre, 4. Girona. 

Jaume I mana al batlle de Montblanc i, més en general, als homes de la Conca de 

Barberà, impedir que es faci algun mal a la vila de Riudoms, que Berenguer III de 

Puigverd posseïa en feu del rei i de l’arquebisbe, per part d’alguns nobles enemics 

seus. Aquesta ordre també s’adreça al batlle de les Muntanyes de Prades. 

  Jacobus, Dei gracia Aragonum, Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli 

et dominus Montepesulani, fidelibus suis Johanni Petri, baiulo, et universis hominibus 

Montisalbi, et aliis baiulis et hominibus nostris de Concha Barberani. Salutem et 

graciam. Quia sicut intelleximus nobiles viri Raimundus et Guillelmus de Cardona, 

Periconus et Berengueronus de Queralto diffidarunt nobilem virum Berengueronum de 

Podioviridi et propter hoc comminatur malum facere ville ac hominibus de 

Rivoulmorum, que locum dictus Berengueronus tenet in feudum pro nobis et venerabili 

archiepiscopo Terrachone, volumus et mandamus vobis firmiter et districte quatenus, 

cum idem Berengueronus de Podioviridi non possit de Rivoulmorum pacem facere 

neque guerram et nos homines et villam de Rivoulmorum et alia loca Campi Terrachone 

deffendere teneamur, non permittatis quod in dicto loco de Rivoulmorum vel 

quibuslibet aliis locis Campi Terrachone dicti nobiles vel aliqui alii milites vel pedites 

inferant dampnum aliquid vel gravamen, ipsa loca omnia tanquam nostra propria 

deffendendo viriliter et potenter, si de nostra confiditis gracia vel amore, prohibendo 

insuper ne dictus Berengonus de Podioviridi tornet in villam predictam cum aliqua 

malefacta. Datum Gerunde II nonas septembris anno Domini Mº CCº LXº sexto. 
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 “que·s tenien”, ratllat. 
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  Sub eadem forma scripsit Guillelmo de Ratera, baiulo, et universis hominibus 

Montanearum de Pratis. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, f. 85r. 

62 

1276 

Rendes que perceben a Riudoms i a Castellnou l’arquebisbe, el canonge infermer i el 

paborde, així com Berenguer III de Puigverd. 

  De Rivo Ulmorum et Castro Novo788 

  Habet et percipit dominus archiepiscopus in Rivo Ulmorum et Castro Novo et terminis 

suis medietatem decime panis, vini, olei, molendinorum et aliarum rerum, et prepositus 

aliam medietatem.  

  Item, habent inter dominum archiepiscopum et infirmarium Terrachone in iusticiis 

terciam partem.  

  Item, habent inter dominum archiepiscopum et infirmarium terciam partem in furno.  

  Item, habent inter dominum archiepiscopum et infirmarium terciam partem in tabulis 

carnicerie.  

  Item, habent inter dominum archiepiscopum et infirmarium sextam partem in quatuor 

molendinis, quorum tenet Petrus Rubei duo molendina et Raimundus Mercer unum, et 

Maçot d’Ayguaviva aliud.  

  Raimundus Ferrer de Reddis duo molendina.  

  Item, in molendino del Comoger (?).  

  Item, percipiunt inter archiepiscopum et infirmarium in Quintalibus terciam partem.  

  In molendino Jacobis Regis, sextam partem.  

  De sorte quadam Simonis Vitalis, que est apud Castrum Novum, VIII solidos monete 

ternalis in festo Natale et istud censuale est proprium domini archiepiscopi.  

  Habet dominus archiepiscopus in manso Simonis quondam de Sancta Digna III 

quarterias ordei et unam quarteriam frumenti de censu.  

  Habet dominus archiepiscopus apud Rivum Ulmorum quandam sortem terre propriam 

quam tenet Petrus Rocha de Alfurge ad quintam et decimam.  

  Habet dominus archiepiscopus apud Rivum Ulmorum domos proprias et cellarium 

cum tonnis et ortum prope ipsas domos.  

  Summa major censualium de Rivo Ulmorum et Castro Novo: LXXXI solidos. Et VII 

paria caponorum. Et Iª quarteria frumenti. Et III quarterie ordei.  

  De possessionibus quas nobilis Berengarius de Podio Viridi occupavit vel emit, vel 

que ceciderunt in censum propter bovaticum non solutum iuxta iura castlanie et que 

debent esse comunia.  

  Occupavit nobilis Berengarius de Podio Viridi olivetum d’en Palau.  

  Emit unum trocium terre a Jorneto et Clariello.  

  Item, aliud trocium terre a Martorello.  

  Item, emit unum ortum [a] na Maçona.  

  Item, emit unum ortum a Berengarii de Terracia prope fontem.  
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 Afegit, amb lletra posterior, “olim Buach”. 
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  Item, emit mansum Populeti quod [feem] francum de bovativo.  

  Item, emit unam sortem terre de na Maruneta.  

  Item una sors terre prope mansum dels Turrens, que fuit occupata propter bovaticum